
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
Via Lamarmora - 74016 Massafra (Ta) - Tel. 0998801181 - C. F. 90214380736 cod. mec.TAIC85000D 

E-mail: taic85000d@istruzione.it - Pec: taic85000d@pec.istruzione.it-Sito www.comprensivopascoli.edu.it 
 

 

      Alla Ditta  Lucana Sistemi srl  

All’ Albo 

All’ Amministrazione Trasparente 

Al Sito web  
 

OGGETTO:  Azione di informazione, comunicazione e pubblicità. Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica. 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-259 
CUP: G29J21010230006 

 

In riferimento alle disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020 e ai sensi del Regolamento Europeo (CE) n. 1303/2013 relative alle azioni informative e 
pubblicitarie in ordine agli interventi da attuare con i Fondi Strutturali Europei. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 2020; 

VISTO l’Avviso pubblico n. 28966 del 06/09/2021 - FESR - REACT EU - Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di questo Istituto con le quali è stata approvata la 
proposta progettuale; 

 

VISTA le graduatorie pubblicate delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento - (Prot. 
353 del 26/10/2021 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOODGEFID -0042550 del 02/11/2021 autorizzativa del 
progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 





CONSIDERATO il Manuale operativo della gestione avviso pubblico 28966 del 6 settembre 2021; 

VISTE le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE/FESR 2014/2020; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. 11293 del 18.11.2021 del finanziamento concernente il progetto in 
parola; 

VISTA la richiesta di offerta prot. n. 2977608 del 14.03.2022 con scadenza il 21.03.2022; 

PRESO ATTO che alla scadenza dei termini stabiliti è pervenuta un’unica offerta da parte della ditta 
Lucana Sistemi srl; 

CONSIDERATO che la documentazione pervenuta da parte di Lucana Sistemi srl risulta completa in ogni 
sua parte ed è conforme alla richiesta di offerta 

DECRETA 

l’aggiudicazione provvisoria/definitiva del lotto presente nella richiesta di offerta (RDO) n. 2977608 alla 
ditta Lucana Sistemi srl sito in terza traversa Pirelli zona industriale la Martella 75100 Matera –                                 
P.IVA 00315930776, per un importo di Euro 40.764,00 oltre IVA per un importo complessivo di                          
Euro 49.732,08. 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Gianluigi Maraglino 
 


		2022-03-22T09:17:06+0000
	MARAGLINO GIANLUIGI




